
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẰNG MẠC 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:     /QĐ-UBND Bằng Mạc, ngày     tháng  02  năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm dịp Tết 

Nguyên đán Bính Ngọ và mùa Lễ hội Xuân năm 2026 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẰNG MẠC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm;  

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 quy định xử phạt vi 

phạm hành chính về an toàn thực phẩm; Nghị định số 124/2021/NĐ-CP ngày 

28/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành 

chính về an toàn thực phẩm và Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 

của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế; 

Căn cứ Nghị định số 98/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động thương mại, sản xuất, buôn bán 

hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng; 

Thực hiện Kế hoạch số 15/KH-BCĐ ngày 21/01/2026 của Ban Chỉ đạo 

Liên ngành Vệ sinh an toàn thực phẩm xã Bằng Mạc về Triển khai công tác bảo 

đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Bính Ngọ và mùa Lễ hội Xuân năm 2026; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm dịp 

Tết Nguyên đán Bính Ngọ và mùa Lễ hội Xuân năm 2026 xã Bằng Mạc gồm các 

ông, bà có tên sau: 

1. Ông Phùng Văn Huy, Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội - Trưởng doàn 

2. Ông Hoàng Văn Xuyến, Giám đốc Trạm y tế - Phó Trưởng đoàn 

3. Ông Nông Tuấn Định, Công an xã - Thành viên 

4. Bà Vi Thị Thùy Duyên, Công chức phòng Văn hóa – Xã hội - Thành viên 

5. Bà Nông Thị Hồng Thúy, Công chức phòng Kinh tế - Thành viên 



2 

 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra các điều kiện đảm bảo an toàn 

vệ sinh thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ và mùa Lễ hội Xuân năm 

2026; phát hiện, xử lý, đề nghị xử lý những cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh 

thực phẩm vi phạm theo thẩm quyền và theo quy định. 

Thời gian triển khai và kiểm tra từ ngày 04/02/2026 đến hết ngày 25/3/2026.  

Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị; các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Y tế; 

- TT. Đảng ủy; TT. HĐND; 

- CT, các PCT. UBND; 

- Trang thông tin điện tử 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

 Long Minh Tùng 
 

 

 

 

 

 


		Long Minh Tùng
	2026-02-05T09:39:17+0700
	Signer's office
	Long Minh Tùng
	Signing document


		2026-02-05T14:06:52+0700


		2026-02-05T14:06:52+0700


		2026-02-05T14:06:52+0700




